
202４/2月

vol.91Y U M E N E W S
リ ノ ベ ー シ ョ ン 専 門 店 の 夢 工 房 が お 届 け

～ 家 づ く り の も う 一 つ の 選 択 ～

ごあいさつ

S TA F F VO I C E
スタッフボイス

森原 明世

QRコード又は、お電話（高岡ギャラリー
0853-31-4133）にてお申込み下さい。
当日予約も受け付けております

ご予約はこちらから！！

竹灯籠づくり 開催
～優しくこぼれる明かりが魅力～

2/17

土

【 開催時間 】10：00～16：00
【 開催場所 】大田店ショールーム
【 参加料 】 500円
【 所要時間 】１時間30分

ご予約優先 お電話又はHPにて受付
℡0854-86-8640

※参加料には、材料費（竹）・道具使用料（電動ドリル）
も含みます。（ライト代は別料金）
※電動ドリルを使用する為、お子様は保護者同伴でご参加
下さい。
※汚れても良い服装でお越し下さい。

電動ドリルを安全に使いながら、簡単に楽しく作れ
ます。竹にデザイン紙を貼り付けて、穴を開け明か
りを灯すと、竹灯籠が出来上がります。

高岡体感ギャラリー
グランドオープン1周年記念

２/２３㊎・24㊏・25㊐
時間/10：００～１７：００

3日間限定

夢工房が手掛けたリノベーションの体感型施設「出
雲高岡体感ギャラリー」は1月に1周年を迎えること
ができました。記念見学会を上記の日時で3日間限定
で行います。ぜひ、皆様のご来場を心よりお待ちし
ております。

入社して１年４ケ月が過
ぎました。年を重ねると、
一年があっという間に過
ぎていきます。
今年は５０代に突入で
す！！
これからも、お客様に喜
んでいただけるよう頑張
ります♪

～築60年古民家再生～

夢工房の新しい仲間の紹介

2024年に入り、早１ケ月が経ちました。
皆さまいかがお過ごしでしょうか。
暦の上では立春を迎える２月。とはいえまだまだ寒い
日が続きますね。このような時季に気をつけたいのが
『ヒートショック』断熱性能を高めることでヒート
ショックの予防はもちろん、様々な健康改善効果が見
込まれます。また、断熱性能がアップすれば外気の影
響を受けにくく、エアコンの効きも良いので小さなエ
ネルギーで暮らすことができます。
今後もお客様の健康のために家の断熱性能向上もしっ
かりと対応させていただきます。

初めまして。営業の勝部と申します。
この度、縁あって夢工房に入社させて
頂きました。実は現在、私の家も夢工
房にてリノベーション中です。今シー
ズンは最強寒波の到来で寒さにふるえ
ていましたが新しく完成する家は断熱
性能も向上するので、次の冬が楽しみ
です。リノベーションの様子は随時ブ
ログにて更新予定です。
今後ともよろしくお願い致します。

勝部 智



紙面の関係で掲載できていない物件もございます。次回もＹＵＭＥＮＥＷＳをお楽しみに。

現在着工中 リノベーション 、リフォーム 6件 新築 1件

夢工房のホームページにて施工事例・ブログにて詳しく載せておりますのでぜひご覧ください！

ＲＥＮＯＶＡＴＩＯＮ ＳＰＥＣＩＡＬＩＴＹ ＳＨＯＰ

TEL：0853-25-0269 〒693-0021 出雲市塩冶町826-3 定休日/不定休 営業時間/ 9：00-17：00

ご予約はこちらから

出雲 夢工房

竣工

施工中
出雲市 Uターンリノベーション K様邸

12月より着工したK様邸は木工事へと進んでいます。関東に
住む息子さんご夫婦がご実家にお戻りになられるということ
でリノベーションをご計画されました。母屋の一部をK様若世
帯の暮らしをイメージしての改修となります。

出雲市 住み替えリノベーション T様邸

ご夫婦の車庫に扉を挟んで隣
接する形でリビングを作る計画
をしています。お子様が気軽に
お友だちを呼んだり、家族の憩
いの場として使用されるのを楽
しみにしておられます。

施工中

出雲市 離れ解体・建替え I様邸

解体中

こだわりの内装はご夫婦の思いがつまったものにな
りました。広々としたリビングは家族、親戚が集まる
賑やかな場所になります。

9月より着工したT様は1月末にお引渡しをしました。二世帯でお住まいのT様は親世帯との住み替えを思い立たれ
弊社へとご相談に来られました。約１年経ち、T様の思いを形にするため、工事を進めこの度完成致しました。

解体前 解体後 完工

お子様たちも毎回行われる長い時間の打合せにいつも参加してくれました。
新しく生まれ変わった我が家で楽しく過ごしてほしいと思います。

11月より着工しておりますI様邸ですが、来場時は離れのリ
ノベーションをお考えでした。現地調査を行い屋根や建物
の状況を見てリノベーションだと少し難しいという判断とな
り、建替えを行うことになりました。

解体後

このたびの石川県能登地方を震源とする令和6年能登半島地震により被災された皆さまに心からお見舞い申し上
げます。 被災地では、未だ不安が募る状況が続いておられるかと存じますが、一日も早い復興と皆様の安全をお
祈りしております。 弊社としては、リノベーション専門店の責務として、引き続き研鑚を重ね、耐震性の向上に真摯
に取り組んでまいります。

基礎・木工事が進みます

お施主様に詳しくお話を聞
いたところ築90年以上の
古民家であるとのこと。
歴史ある建物です。

基礎工事を行っている
様子です。
残せるものは残し、次
の世代に繋いでいく。リ
ノベーションの根源です。


	スライド 1
	スライド 2

